e suas posteriores alterações, calculada levando-se em conta o artigo 
24, § 2º da Emenda Constitucional 103/2019, e a forma de reajuste 
será de acordo com o artigo 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003.

Art. 3º - O valor do provento de pensão será de R$ 1.547,42 (Um mil, 
quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos).

Art. 4º - A data de início do benefício é 28 de outubro de 2025.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá,

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 
O presente termo aditivo tem por objeto – Manutenção de Valores, 
com fundamento no Art. 84 da Lei 14.133/2021. 

LUCAS RODRIGUES NOGUEIRA LTDA, inscrito no CNPJ: 
15.138.384/0001-80 no valor total dos itens vencidos de R$ 50.300,10 
(cinquenta mil e trezentos reais e dez centavos). 

Os valores acima são meramente estimativos, de forma que os 
pagamentos devidos ao FORNECEDOR dependerão dos quantitativos 
efetivamente prestados. 

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato original, 
não modificadas pelo presente aditivo e, por estarem justas e